EDITAL Nº 29/2022

SELEÇÃO E CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO – CURSO DE DIREITO

A Reitoria do Centro Universitário Cenecista de Osório – UNICNEC, no uso de suas atribuições

regimentais, torna público a seleção e contratação de um ESTAGIÁRIO – CURSO DE DIREITO.

I. INSCRIÇÕES

1.1 Os candidatos deverão enviar um currículo para o e-mail 1905.selecao@cnec.br,
identificando a vaga pretendida no assunto, até 22 de novembro de 2022.

1.2 Os candidatos selecionados para as entrevistas serão comunicados via e-mail.  Neste
contato será agendado local, data e horário das entrevistas.

II. REQUISITOS GERAIS

Os candidatos deveram estar regularmente MATRICULADOS NO CURSO DE DIREITO,

TER NOÇÕES BÁSICAS DE INFORMÁTICA; CAPACIDADE DE COMUNICAÇÃO E

ATENDIMENTO AO PÚBLICO.

III – VAGA E JORNADA DE TRABALHO

A vaga, valor da bolsa estágio e sua respectiva jornada de trabalho são as seguintes:

 Estagiário do Projeto do curso de Direito da Unicnec “AJUDA”;

 Bolsa estágio de R$ 403,00;

 01 (uma) vaga, com jornada de 20 (vinte) horas semanais e disponibilidade para atuar no
turno da MANHÃ e TARDE.

IV - DISPOSIÇÕES FINAIS

Os candidatos aprovados serão chamados tão logo a Instituição achar conveniente.

Osório, 16 de novembro de 2022

Prof. Ms. Ludinara do Nascimento Scheffel

Reitora UNICNEC

mailto:1905.selecao@cnec.br